

Università degli Studi di Roma "LA SAPIENZA"

Manutenzione del Verde

ANALISI PREZZI TIPO

Art. di Elenco:

NP 9

Data:

21/03/2016

Descrizione della voce:

Manutenzione esemplari arbustivi intorno all'Aula Bianchi Bandinelli  
Manutenzione delle piante arbustive (circa 50 esemplari di Rose, Callistemon citrinus, Rosmarinus, Lavanda, etc) intorno all'Aula Bianchi Bandinelli, comprensivo di potatura di contenimento, concimazione, innaffiamento, scerbatura stagionale dalle erbe infestanti, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulte.  
Prezzo annuale a corpo

A) MATERIALI						
Art.	Descrizione	U.Misura	Costo U.	Quantità	Totale parziale	Inc. %
C 1.11.3.b.	Concimazione localizzata, con concimi chimico-organici, compresa fornitura, trasporto, distribuzioni e interrimento dei concimi. Arbusti isolati	cad	€ 1.65	50.00	€ 82.50	9.24%
C 1.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulte	mq	€ 1.42	50.00	€ 71.00	7.95%
A 3.03.6.	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ...con esclusione degli oneri di scarica.	ton	€ 57.62	0.1000	€ 5.762	0.65%
A 3.03.7.g.	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio.....materiali di risulta provenienti da demolizioni per rifiuti verdi.	ton	€ 60.00	0.1000	€ 6.000	0.67%
					€ -	0.00%
					€ -	0.00%
					€ -	
TOTALE MATERIALI					€ 165.262	18.50%

B) MANO D'OPERA						
Art.	Descrizione	U.Misura	Costo U.	Quantità	Totale parziale	Inc. %
1.02	Operaio Liv. 2 (Ex Spec. Super)	h	€ 26.50		€ -	
1.03	Operaio Liv. 3 (Ex Specializzato)	h	€ 25.72		€ -	
1.04	Operaio Liv. 4 (Ex Qualificato S.)	h	€ 24.67		€ -	
1.05	Operaio Liv. 5 (Ex Qualificato)	h	€ 23.86	14.500	€ 345.97	38.73%
1.06	Operaio Liv. 6 (Ex Comune)	h	€ 21.77	14.500	€ 315.67	35.34%
TOTALE MANO D'OPERA					€ 661.64	74.07%

C) NOLI E TRASPORTI						
Art.	Descrizione	U.Misura	Costo U.	Quantità	Totale parziale	Inc. %
20010021	Autocarro della portata fino a 17 q.li (Nolo a freddo)	h	€ 4.58	14.500	€ 66.410	7.43%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
TOTALE NOLI E TRASPORTI					€ 66.410	7.43%
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€ 893.31	100.00%

D) COSTI DELLA SICUREZZA (2,00%)

E) SPESE GENERALI (14,00%)

F) UTILE (10,00%)

costo	
2.00%	€ 17.87
14.00%	€ 125.06
10.00%	€ 89.33

TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F € 1,125.57

PREZZO APPLICATO	€ 1,125.57	corpo/annuo
------------------	------------	-------------